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Njoftim Publik

N6 Komun6n e Prishtines eshte dorEzLrar k€rkesa 05 Nr. 350/03-30177 4ll9 dt. 12.12.2019, ne emdr t€ aplikuesit

A.S "ALBRTI" sh.p.k, pe11nes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per nd€rtim, perkatesisht

per hartimin e clokumentacionit nd€rlimor/projektit hyesor per ndertimin e objektit mix per banim dhe afartzdm,

me etazhitet B+P+1 nd kgad6rtd parceles kadastrale nr.l745-2ZKQagllavice, nd kr-raderte Planit Zhvillimor

Komunal, ne Prishtine.
Komentet lidhr-rr me kete propozim duhet tE dorezohen nga data 03.01.2020 deri m€ 11.01.202A, nE e-mail

Ne b-e te Udhezimit Administrativ te MVIPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2071 p1r caktimin e procedr-rrave p6r

pergatitjen cihe shqyrtimin e kerkesave per kushte nderlimore, leje ncl€rtimore dhe leje rrenimi per kategorine I

dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€

r"reb-faqen e Komlnes, si dhe I
pergjigje me shkrim dhe pergi

fl-rndimi i periLrdh6s se komenteve, Komuna do te ofroje
ne r"reb-faqe te Komunes

N€ te gjitha komentet qe percii te shdnr-rar me 1art6, te pershkruhet edhe numri i

kerkes€s, i shdnuar nd par

T4rtart:

K"*r""" Prirlrt'"i oe U,Umlr.iI-
Adresa: rr. "Radovao Zogoviq'nr l, t0000, Prishlina-Kosova

'feleionr F 331 (0) l3 221 242 e-mail: q$uizflit[ishliry(l]|ks:gdrttet

a d resiin n v
Kr.rshtet e propozllara te nderlimit

a. Destinimi aktual apo i propoztrar i shfrytezimit te tokes:
Ndertese mixe me afarizem dhe

banim,
me etazhitet B+P-F1

b. Viia negullLrese Sipas rrLrges ekzistuese ne terren

c. Vija ndertimore 5.56 m2

d. Lartdsia e lejr-rar nd proporcion me distancdn nga kufijt€ e

parceles kadastrale pergj ate rrLrg€s pLrbiike

-8,60m' I 5.56m' Kah rruga

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte
an€sor dhe t€ pasme te parceles kadastrale

-8,60m' / 1,50m' anesore

-8,60m' / 500 m' anesore

-8,60m'/ 1,50 e pasme

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese bruto ne proporcion me

sip€rfaqen e parceids kadastraie

ISHP:1i0% e le.iLrar

ISHP -30% e propozLlar

g. Perqindja e siperfaqes se gjelb€rr-rar ne proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale
ISr-1Gi -40 %

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me

siperfaqen e parceies kadastrale
ISPN:0.6

i. Perqindja e siperfaqes se peldorshme nentokesore n€

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale

ISHPN:60%elejuar
ISHPN -38%

j. Numri i hapesirave per vend parkime td automjeteve ne kuader

te parceles

l6

k. E cireita e ndriqimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. Materiaiet nC siperfaqet e iashtme tE ndertesave te reja

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrr'rktr-rr€ pr"rblike?

Po x Jo n Ntrk aplikohet n

@gjenerojendotjetemjedisitapozhurmemetemadheSeSaZonapdrrreth?
Po r Jo x Nr"rk aPlikohet I Sqaro:

o. e esnte ndonje nga pr"rn€t nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te

Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aPlikohet n Sqaro:

kwr$$
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